
Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 14 maja 2024 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 14.30 otworzył jej Przewodniczący Waldemar Lipus. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.),  Etatowy Członek Zarządu Powiatu Grzegorz Nogły 

oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie Grzegorz Górka. Posiedzenie 

odbyło się w budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Pszczynie. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag. 

Ad. 3. 

W tym punkcie porządku obrad Dyrektor Grzegorz Górka omówił przekazane Komisji 

materiały (zał. nr 2 do prot.), w tym: 

- sprawozdanie roczne PZD z wykonania budżetu za 2023 rok, sprawozdanie PZD 

z wykonania budżetu za okres I – IV 2024 roku, (realizowane obecnie inwestycje 

w Gminie Pawłowice, remonty w Gminie Pawłowice i Pszczyna) 

- zadania realizowane przez PZD,  

- posiadany sprzęt i brygady wykorzystywane do utrzymania dróg, wykorzystanie 

sprzętu i pracowników,  

- stan zatrudnienia,  

- stan dróg powiatowych i obiektów mostowych,  

- współpracę z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach i utrzymanie dróg 

wojewódzkich, 

- współpracę z Zarządem Powiatu i wykorzystanie środków zewnętrznych,  

- problemy i potrzeby placówki, 



- reagowanie w przypadkach zgłaszanych uszkodzeń infrastruktury drogowej 

(np. wypadnięta kratka ), rannej lub padłej w pasie drogowym zwierzyny, 

- zaostrzone wymagania dotyczące stref bezpieczeństwa przy nowobudowanych 

ścieżkach rowerowych wzdłuż dróg o dopuszczalnej prędkości powyżej 50 km/h – 

ścieżka rowerowa Pszczyna – Strumień,  

Następnie Członek Zarządu Grzegorz Nogły omówił opracowany przez Zarząd 

Powiatu i Powiatowy Zarząd Dróg plan rozwoju sieci dróg powiatowych (naprawy, 

przebudowy, rozbudowy ). Podczas przygotowywania planu uwzględniono: 

- stan poszczególnych dróg po przeprowadzonej inwentaryzacji, 

- zgłoszenia od mieszkańców. 

W chwili obecnej przygotowany plan obejmuje 68 pozycji we wszystkich gminach 

powiatu. Będzie konsultowany na Komisjach Rady Powiatu, w gminach z wójtami 

i radami gmin (nie planuje się konsultacji społecznych) w celu ustalenia priorytetów. 

Poinformował również, że Zarząd Powiatu wystąpił do Lasów Państwowych 

z propozycją przekazania części dróg powiatowych, które służą tylko do obsługi 

gospodarki leśnej (ul. Branicka w Suszcu, Leśna w Kobiórze, Wiejska w Miedźnej). 

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły bardzo wysoko ocenił działania 

Powiatowego Zarządu Dróg – pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycje, 

remonty i utrzymanie dróg, wykorzystanie własnych brygad do obsługi dróg, zakupy 

sprzętu, dobrą współpracę z Zarządem Powiatu i Zarządem Dróg Wojewódzkich. 

Podczas posiedzenia Dyrektor Grzegorz Górka odpowiadał na bieżąco na pytania 

członków Komisji dotyczące omawianych zagadnień i sytuacji na drogach 

w poszczególnych gminach powiatu. 

Ad. 4. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

3 czerwca br. o godz. 15.30, tematem którego będzie analiza opinii Komisji Stałych 

Rady Powiatu dotyczących wykonania budżetu Powiatu za rok 2023 oraz uchwalenie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

Ad. 5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie  

o godz. 16.10. 

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Waldemar Lipus – Przewodniczący 

2. Edyta Waleczek – Wiceprzewodniczący 

3. Roman Bańczyk – Sekretarz 

4. Wojciech Lala – Członek 

5. Maciej Tomczykiewicz - Członek 


